
Negende wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van 

toeristenbelasting 2016 

De raad van de gemeente Zuidplas; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 november 2024; 

  

gelet op artikel 224 van de Gemeentewet; 

besluit vast te stellen de: 

  

Negende wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting 2016 

ARTIKEL I Vervanging 
Artikel 6 van de "verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting 2016 " wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

Artikel 6 Belastingtarief 

Het tarief van de belasting bedraagt per belastingjaar, per nacht 

  

Tarief 2025 Tarief 2024 

€ 3,47 € 3,35 

ARTIKEL II Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 

2. De datum van ingang van de heffingis eveneens 1 januari 2025. 

ARTIKEL III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als de “Negende wijziging van de Verordening op de heffing en 

invordering van toeristenbelasting 2016”. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 10 december 2024. 

De raad voornoemd, 

De griffier, 

M.L. Engelsman 

De voorzitter, 

J.F. Weber 

Nr. 545559 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zuidplas 

Gemeenteblad 2024 nr. 545559 27 december 2024 1 


